
 

 

info@infis.cz      www.infis.cz 

 

Přijímací řízení pro uchazeče o vzdělávání pro školní rok 2024/2025 

Obor vzdělání:     18-20-M/01 Informační technologie  

Školní vzdělávací program:   Informační technologie se specializací na ekonomické 

a podnikatelské kompetence a zpracování a vizualizaci dat 

(Svět ekonomiky) 

Obor vzdělání:     čtyřletý s maturitní zkouškou   

Předpokládaný počet přijatých uchazečů:  60 

Lékařské potvrzení:    NE 

Kritéria pro přijetí 

• výsledky jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura 

o podíl na celkovém hodnocení uchazeče 42 % 

o max. 50 bodů 

o cut of score (minimální počet pro splnění kritérií přijímacího řízení z jednotné přijímací 

zkoušky) je u oboru vzdělání stanoveno na min. 20 bodů  

• výsledky jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace  

o podíl na celkovém hodnocení uchazeče 42  % 

o max. 50 bodů 

o cut of score (minimální počet pro splnění kritérií přijímacího řízení z jednotné přijímací 

zkoušky) je u oboru vzdělání stanoveno na min. 20 bodů  

• výsledky vzdělávání za poslední klasifikační období ZŠ ke dni podání přihlášky z předmětů 

matematika, český (mateřský) jazyk, cizí jazyk (známka 1 = 5 bodů, známka 2 = 3 body, známka 3 = 

1 bod, známka 4 = 0 bodů, známka 5 = 0 bodů) 

o podíl na celkovém hodnocení uchazeče 13 %  

o max. 15 bodů  

• výsledky v krajských a vyšších kolech soutěží souvisejících s oborem vzdělání (matematika, fyzika, 

ICT, cizí jazyky, atd.) doložených certifikátem za poslední 3 klasifikační období  

o podíl na celkovém hodnocení 3 % 

o maximálně 4 certifikáty za 3 poslední období na ZŠ, tj. max. 4 body 

• uchazeči-cizinci 

o  kteří získali předchozí vzdělání mimo ČR, se zúčastní ověření úrovně znalostí českého jazyka 

a literatury rozhovorem, při kterém musí získat min. 20 bodů z 50 bodů možných; výsledné 

bodové ohodnocení rozhovoru se nezapočítává do celkového skóre, výsledkem je pouze 

hodnocení „splnil/a“ nebo „nesplnil/a“ 

o v případě uchazečů cizinců, kteří mají nahrazenou přijímací zkoušku ze vzdělávacího oboru 

Český jazyk a literatura, je kritériem pro úspěšné splnění dosažení min. 20 bodů z 50 bodů 

možných ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace a splnění kritérií přijímacího 

pohovoru 

o dle § 60b odst. 5 školského zákona budou hodnoceni na základě redukovaného pořadí, 

• v případě rovnosti bodů rozhodují subkritéria:  

1. preference oboru vzdělávání dle pořadí v přihlášce  

2. vyšší úspěšnost ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace 

3. vyšší úspěšnost ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura  

4. vyšší úspěšnost ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace:   

▪ 3.1 v otevřených úlohách  

▪ 3.2 v komplexu úloh A - čísla a početní operace, proměnné  

▪ 3.2 v komplexu úloh B – závislosti a vztahy, členění a třídění informací, práce s daty  



 

 

info@infis.cz      www.infis.cz 

▪ 3.3 v komplexu úloh D – nestandardní úlohy a problémy  

• v souladu s platnou legislativou v případě doložení hodnocení za 2. pololetí školního roku 2019/2020 

bude duplicitně započítáno hodnocení za 1. pololetí školního roku 2019/2020 (v případě, že se hlásí 

uchazeč, který byl absolventem ZŠ ve školním roce 2019/2020)  

Úprava podmínek přijímacího řízení 

• uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami uzpůsobí ředitel školy podmínky pro konání 

jednotné zkoušky podle doporučení školského poradenského zařízení, které uchazeč doloží 

k přihlášce, 

• u uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání mimo ČR a kteří nekonali na žádost jednotnou zkoušku 

z českého jazyka a literatury (§ 20 odst. 4 ŠZ), bude ověřena znalost českého jazyka formou rozhovoru 

v den konání jednotné zkoušky; rozhovor bude mít 6 částí (představení sebe a zájmu o obor – 4 body, 

porozumění textu – 10 bodů, pravopis – 10 bodů, tvarosloví – 10 bodů, syntax – 10 bodů, literatura – 

6 bodů),  

• u cizinců podle Lex Ukrajina se na jejich žádost:  

o nahradí přijímací zkouška z českého jazyka a literatury rozhovorem (viz předchozí bod)  

o bude konat přijímací zkouška z matematiky v ukrajinském jazyce (úprava zadání) 

Podmínky pro přijetí 

• správně vyplněná a podaná přihláška ke vzdělávání – termín 20. 2. 2024, 

• splnění povinné školní docházky – termín doložení 2. 9. 2024  

• vykonání jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura a vzdělávacího 

oboru Matematika a její aplikace a splnění cut of scores 

• u uchazečů cizinců doložení 

1. dokladu o splnění povinné školní docházky v zahraniční škole (v originálním znění a v 

překladu do českého jazyka) nebo dodání osvědčení o uznání rovnocennosti zahraničního 

vysvědčení v ČR 

2. dodání potvrzení k pobytu (stačí doložit první den školního roku). 

Možnost seznámení se s podklady  

V souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mají uchazeči, 

resp. jejich zákonní zástupci, možnost seznámit se s podklady před vydáním rozhodnutí ve věci přijímacího 

řízení ke vzdělávání ve střední škole, a to ve dnech:  

• 10.5.2024 od 12:30 do 14:00 h  

• 13. 5. 2024 od 8:00 do 10:00 h  

• 14. 5. 2024 od 12:30 do 14:00 h  

na studijním oddělení školy, kancelář 118. 

 

 

V Plzni 7.1.2024 

 

 

Přemysl Šmídl  

ředitel školy 

 


		2024-01-23T11:33:40+0100
	Ing. Přemysl Šmídl




